1) **no sti]** Theodori. Is quoque, qui ex actione vel  
causa non existente et inani solvit, non repetit, etiam  
transactionis causa solutum sit: transactionis enim no-  
mine soluta non repeti, ostendit const. 2. et 29. hui.  
tit. Observa ex hac constitutione, quod et secunda tituli  
constitutione sanctum est, eum, qui de inani actione  
transegit, nec soluta repetere, nec si promiserit, pro-  
missionem tanquam indebitam calumniari posse. Nam  
haec constitutio invalidam quoque esse dixit creditorum  
intentionem: quomodo enim adversus eum, qui nec  
heres, nec fideiussor debtor is est, intentio valere poter-  
rat? Tamen transactionem de ea interpositam valere  
dixit. Nota quoque, quod in fine constitutionis dicitur,  
sicut transactionis nomine soluta non repeatantur tan-  
quam indebita, sic nec stipulationem transactionis causa  
factam tanquam indebitam rescindi.

Memor sis duarum causarum, quas ab hac regula  
excepi in commentario ad const. 8. huius tit. ubi etiam  
transactionis nomine soluta repetuntur.

2) **repeti - non posse**] Indebiti scilicet con-  
ditione, ut cap. 65. tit. 6. lib. 24. Nam etsi non disertis  
verbis ibi de hac actione sermo sit, tamen ex inscrip-  
tione tituli ostenditur. Lege cap. 46. huius tit. Tha-  
leiae adnotationem. Quaere et lib. 24. tit. 6. cap. 23.  
them. 2. et 3. et cap. 24. ciudem et cap. 65. ex quibus  
disces, etiam transactionis nomine soluta saepe repeti,  
quum scilicet transactio non valeat. Quaere eiusdem  
lib. tit. I. cap. 20. Nec tibi repugnare videatur: ibi  
enim de his, qui transactionis nomine promiserunt,  
sermo non est.

3) **in tē gro adhuc negotio**] Non frustra, inquit,  
contenderet, intentionem non valere, si neque trans-

k) Simile schol. habet Fabr. Initium tamen diversum ὕμοιον τούτῳ τῷ, ὅτι διαιμαρτίρασθαι τινα κ. τ. λ. l) Fabr. addit τοῦτο. m) Fabr. addit ὡς. n) Sic Cod. Coisl. Fabr. δύναται. o) Sic Cod. Coisl. Fabr. καταβαλλόμενα. p) Sic Fabr. melius, quam Cod. Coisl. περὶ γ) καὶ Cod. Coisl. Deest apud Fabr. r) Fabr. add. καὶ, quod deest in Cod. Coisl. s) Fabr. ἀπερ. t) Mallem δέ. u) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἀπὸ οὐ συμφωνηθέσαν. v) Inde a verbis καὶ ὑπὲρ ματαίας ἀγογῆς - τῇ  
ἐπὶ αὐτῇ διαιλύσεις εἰπεν ἐρῶσθαι hoc scholium habet Fabr. w) Fabr. ἀναλαμβάνειν. x) ἀ δέδωκε deest apud Fabr.  
y) Fabr. εἰδούν male. z) γὰρ deest apud Fabr. a) Fabr. μήτε. b) Fabr. μήτε. c) Fabr. addit οὐν. d) Fabr. ἐπ αὐτῇ.

οὐ προεβη, οὐδὲ ἐπερώτησις, ἀλλ᾽ ἀκεραίον τοῦ πράγματος ὅτος ἐπικατέθη ἡτοι ἐδοκιμασθη τὰ τῆς ὑποθέσεως. νῦν δὲ ἀνασχύντως λέγει τὴν ὑπόθεσον μετὸ τὴν διάλυσιν καὶ τὴν ἐπερώτησιν καὶ τὴν καταβολήν. [Sch. k. I. 812.]